
令和元年７月１９日 第５２５号

八戸市立旭ヶ丘小学校 学校通信

◎
生
活
目
標
・
・
・
チ
ャ
イ
ム
を
守
っ
て
学
校
生
活
の
リ
ズ
ム
を
取
り
戻
そ
う

◎
保
健
目
標
・
・
・
生
活
リ
ズ
ム
を
取
り
戻
そ
う

◎
給
食
目
標
・
・
・
食
器
の
上
手
な
取
り
扱
い
方
を
工
夫
し
よ
う

安全・健康・成長の夏休みに

校長 島浦 靖

４月にスタートした１学期が本日で終了となります。明日から３３日間(土・日・国民の

休日を含む）の夏休みに入ります。どの子どもも、１学期の学校生活を通して様々な体験

を積み重ね、大きく成長したと感じています。通信票の文面や担任との教育相談により、

その成長をさらに実感していただけると幸いです。

さて、夏休みを迎えるにあたり、学習や生活などさまざまな目標を決めることと思いま

す。目標を決めるときに大切なことは、「ちょっとがんばればできそうなこと」「毎日でき

そうなこと」を選択することです。ハードルが高いことよりも、続けられそうなことを実

践し、続けてできた満足感を本人が感じることが重要です。学校ですでに決めた目標もあ

るかと思いますが、お子様の現状に合わせ、意欲を継続できるようご支援いただけると助

かります。

また、子どもたちが夏休み中、最も楽しみにしているといっても過言ではないのが、プ

ールでの活動です。一方で、事故等があれば命に係わる重大事故につながるのもプールで

の活動です。参観日全体会でもお礼申し上げましたが、プール開放に際しましては、保護

者の皆様の監視へのご協力に衷心より感謝いたします。子どもたちが安全に安心してプー

ルを利用できる環境作りを最優先したいと存じますので、重ねてご協力をお願い申し上げ

ます。

第６７回市内児童生徒よい歯のコンクール
優良賞 １年 村田結南
第９回会長杯争奪八戸市ミニバスケットボール大会
兼 東北電力旗青森県八戸地区予選
優秀選手賞 ６年 石岡広己

６年 佐々木美空

下校時刻変更のお知らせ
【８月２６日(月)】 ※要請訪問職員研修のため

下校時刻：１～３年生 ４時間授業 １３時０５分
４～６年生 ５時間授業 １４時２０分

●出校日８月１０日（土）※地域交流の日
登校 １３：００ 下校 １６：００

●２学期始業式８月２２日（木）
登校 ８：００
下校 1～３年 １３：１０

4～6年 １４：２０
・持ち物等については，学年便りで確認し，忘
れ物なく登校できるように，声掛けと見届け
をお願いいたします。

●自由参観日８月３１日（土）
９：００～１２：００

・自由参観日は，全学年３１日のみです。
ご都合のよい時間に是非ご参観ください。
ご案内は２学期始業式にお渡しします。

・できるだけ自家用車でない方法で来校くだ
さい。

日 曜 予 定
プール開放

日 曜 予 定午前 午後

１ 木 16 金

２ 金 図書貸し出し日 17 土
10:00～11:30

３ 土 18 日
県学童水泳大会

八戸学童水泳大会
４ 日 新人野球大会（1０・１１日） 19 月

南部藩ゆかりの都市との交流

５ 月 ○ ○ 20 火 職員会議 校内研修

６ 火 いじめ対話集会
○ ○ 21 水 生徒指導・特別支援教育推進委員会

備品整理 校内研修
南部藩ゆかりの都市との交流

22
２学期始業式 １～３年４時間授業

７ 水 東中学校区小中連携協議会 木 ４～６年５時間授業 給食あり
交通安全街頭指導～２６日

８ 木 ○ ○ 23 金 ４～６年体位測定

９ 金 南部藩ゆかりの都市との交流
○ ○ 24 土

10 土
地域交流の日（出校日）

25 日

11 日
山の日

26 月
夏休み作品展～３１日
教育指導課・センター訪問

12 月
振替休日

27 火
クラブ 運動タイム開始
１～３年体位測定

13 火 学校閉庁日 28 水 児童朝会（遠野・いじめ対話集会）
５年学習状況調査 校内研修

14 水 学校閉庁日
29 木 集金日 ＰＴＡ幹事会10:00～

15 木 30 金 三八教育事務所長訪問

31 土
土曜参観日 ４時間授業（給食なし）

※夏休みのくらしについては，生徒 12:00下校
指導部だよりをご覧になり，安全

に過ごせるようお願いいたします。

第２回ＰＴＡ役員会

７月４日に今年度第２回ＰＴＡ役員会が開催され、旭小

バザーについて話し合いが行われました。昨年度までは、

学校参観日と同日開催しておりましたが、今年度はバザー

のみの単独開催ということで慎重に検討がなされました。

すでに、各学年や各委員会から協力のお願いなどの文書が配布されておりますが、今後と

もご協力をお願いいたします。

旭小だより４月号で、ＰＴＡ役員の方々を紹介しました。今回は、各委員長・学年委員

長さんを紹介いたします。１年間どうぞよろしくお願いいたします。

＜委員長＞ ＜学年委員長＞

・文化委員会 高木 加奈 ・１学年委員会 須川 優希

・環境厚生委員会 北山 優子 ・２学年委員会 里見 由美

佐々木真弓 ・３学年委員会 根井 理佳

・交通安全委員会 月舘 友香 ・４学年委員会 石井ちあき

金澤 晃依 ・５学年委員会 髙谷菜穂子

・父親委員会 滝川 辰洋 ・６学年委員会 嶋本 満恵


